平成２４年４月２７日

関係機関長殿

関係各位殿

東京大学大学院農学生命科学研究科長
長澤 寛道

（公 印 省 略）

教員公募について（依頼）
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。
さて、当研究科では下記教員公募をいたします。つきましては、貴学（貴機関）

の関係の方々へ周知方よろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上げま

す。

記

１．募集人員：教授 1 名

２．所属：水圏生物科学専攻 水圏生命科学講座 水産化学専攻分野

３．研究と教育分野：水圏生物の生体機能および物質代謝に関する基礎的研究

を行って水圏生物化学の分野をリードするとともに、食品生化学的な応用研究

を行って水産学の発展に貢献できる方。水圏生物科学の関連分野との連携を積

極的に進めることができる方。水圏生物化学に関する学部および大学院担当教

員として学生の教育や研究指導に意欲のある方。
担当予定科目：水生生物化学、水産食品科学、水生生物化学実験（以上、学部）、

水圏生物化学特論、水圏生命科学実験法、水圏生物化学演習、水圏生物科学演

習（以上、大学院）

４．応募資格：
 上記の研究教育業務に必要な専門的知識と経験を有する方

５．提出書類（各 1 部）：

（１）履歴書（研究歴を含む）

（２）研究業績リスト（著者名を全て記載し、原著論文、総説、著書その他

に分けて査読あり、なしを明示）
（３）主要論文の別刷またはコピー（5 編）
（４）教育業績（形式自由、今後の教育活動に関わるこれまでの経験など）
（５）社会貢献（形式自由）
（６）これまでの研究の概要（2000 字程度）
（７）今後の研究教育に関する抱負（2000 字程度）
（８）推薦書 1 通、または参考意見の述べられる方（2 名）とその連絡先
なお、面接（研究発表を含む）を行う場合がある。応募書類は返却しない。

６．締め切り：平成２４年６月２６日（火）必着（応募書類と朱筆し、簡易書

留で送付）

７．着任時期：平成２４年９月１日以降

８．書類送付先：〒113-8657 東京都文京区弥生 1-1-1
         東京大学大学院農学生命科学研究科
         水圏生物科学専攻長 浅川 修一 宛

9．当該講座教員：

教 授：金子 豊二（水族生理学）

教 授：（本公募）（水産化学）

教 授：松永 茂樹（水圏天然物化学）

准教授：大久保範聡（水族生理学）

准教授：潮 秀樹 （水産化学）

准教授：岡田 茂 （水圏天然物化学）

助 教：渡邊 壮一（水族生理学）

助 教：金子 元 （水産化学）

助 教：高田健太郎（水圏天然物化学）

１０．その他：本研究科・学部の概要等は下記ウェブサイトでご確認下さい。
  東京大学大学院農学生命科学研究科・農学部：

http://www.a.u-tokyo.ac.jp/index.html
  また、本研究科では、業績（履歴、研究業績、教育業績、社会貢献、人物

等）の評価において同等と認められた場合には、女性を積極的に採用します。

１１．問い合わせ先：浅川 修一

電話 03（5841）5296
E-mail： asakawa@mail.ecc.u-tokyo.ac.jp